
COMUNE DI SAN GIORGIO ALBANESE
(PROVINCIA DI COSENZA)

Copia Conforme

SETTORE 1 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Registro del servizio n. 12

Registro Generale n.   91   del   28/03/2024

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA 'ALIMENTARI DANIELA ZANFINI'  DI 
DANIELA ZANFINI ANNA MARIA PER FORNITURA DI PRODOTTI DI GENERI 
ALIMENTARI E DIVERSI - SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 2024- MESE FEBBRAIO - 
CIG:B04ECB4F1B.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Maria Antonietta Argondizza





L’anno duemilaventiquattro, il giorno  ventotto del mese di marzo nella sede municipale del
Comune di San Giorgio Albanese,

IL RESPONSABILE

Richiamati i seguenti atti:

 Delibera di Consiglio numero 2 del 19.02.2024 avente oggetto “approvazione nota
di aggiornamento al documento unico di programmazione – DUP semplificato, per il
periodo 2024-2026.”

 Delibera  di  Consiglio  numero  3  del  19.02.2024  di  approvazione  del  Bilancio  di
Previsione 2024-2026;

Dato atto che:

 sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
 non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitti di interessi, non risultano

rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento:
 sussiste  l’impegno  ad  assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla

pubblicazione  delle  informazioni  contenute  nel  provvedimento,  nel  rispetto  della
normativa vigente;

Premesso che  questo  Comune  gestisce  in  forma  diretta  in  economia  il  servizio  di
refezione scolastica con la preparazione dei pasti per le scuole del territorio, presso la
cucina ubicata al  piano terra della  scuola dell’infanzia e che pertanto ha il  compito di
provvedere alla fornitura dei generi alimentari per la preparazione dei pasti;

Considerato che è pertanto necessario predisporre quanto occorre per l’acquisto delle
materie prime per il funzionamento del servizio di mensa;

Tenuto  Conto delle  tabelle  dietetiche  (da  cui  risultano  gli  alimenti  con  le  rispettive
grammature necessarie per l’erogazione del servizio di refezione) sulla base della quale
viene individuata la qualità e calcolata la quantità dei prodotti alimentari da acquistare;

Dato Atto:

 che la fornitura di prodotti di generi alimentari e diversi è funzionale al servizio di
mensa  scolastica  che  dovrà  essere  erogato,  tenendo  conto  dell’organizzazione
didattica e del calendario scolastico, tanto per la Scuola dell’Infanzia che per la
Scuola Primaria e secondaria di I grado;

 che in ragione della notevole disponibilità di prodotti, nonché dalla sua esclusiva
disponibilità  nel  territorio  circostante  nel  soddisfare  le  necessità  di
approvvigionamento di tale merce, è stato individuato nella ditta “Alimentari Daniela
Zanfini”  di  Daniela Zanfini  Anna Maria – Piazza Marconi  1,  87060,  San Giorgio
Albanese, PI IT03647930787;

Vista la  Determina  RG  n.22  del  09/02/2024  con  la  quale  è  stato  affidato  alla  ditta
“Alimentari Daniela Zanfini” di Daniela Zanfini Anna Maria, la fornitura di prodotti di generi
alimentari e diversi per l’espletamento del servizio di mensa scolastica;



Esaminato il DURC nr. Prot. INAL 41597879 richiesto in data 30.11.2023 con validità fino
al 29.03.2024 relativo alla ditta e riscontratane la regolarità;

Preso  Atto  della  fattura  n.9/FE  del  10.03.2024,  acquisita  con  protocollo  n.  591  il
11.03.2024,  per  un  importo  di  €  999,11,  relativa  alla  fornitura  di  carne  per  la  mensa
scolastica, mese febbraio;

Visti:

 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
 la legge n.241/1990 e successive modificazioni;
 Il D.lgs. 36/2023, ed in particolar modo l’art.50 comma 1, lettera b; 
 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento Comunale sui controlli interni;
 il Regolamento Comunale dei contratti;
 lo Statuto Comunale;
 il D.Lgs. 267/2000

D E T E R M I N A

La premessa forma parte integrante della presente;

1. Di liquidare ditta “Alimentari Daniela Zanfini” di Daniela Zanfini Anna Maria, con sede in
Piazza Marconi 1, 87060, San Giorgio Albanese, la somma di €999,11, omnicomprensiva
di iva, per la fornitura di prodotti di generi alimentari e diversi, mese Febbraio 2024, per
l’espletamento del servizio di mensa Scolastica;

2. Di dare atto che la spesa farà carico ai fondi del cap.141601 del Bilancio 2024-2026 in
corso di approvazione, esercizio 2024;

3. Di dare atto che al presente provvedimento è stato assegnato il seguente codice CIG:
B04ECB4F1B;

4.  Di trasmettere il  presente atto al Responsabile del servizio finanziario per gli  atti di
competenza;

5. Di rispettare gli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs n.33/2013.

Il Responsabile del Servizio

Maria Antonietta Argondizza



COMUNE DI SAN GIORGIO ALBANESE

Visti

85

LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA DITTA "ALIMENTARI DANIELA ZANFINI"  DI DANIELA
ZANFINI ANNA MARIA PER FORNITURA DI PRODOTTI DI GENERI ALIMENTARI E DIVERSI -
SERVIZIO MENSA SCOLASTICA 2024- MESE FEBBRAIO - CIG:B04ECB4F1B.

2024

Servizio Amministrativo

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Nr. adozione settore: 12 Nr. adozione generale: 91
28/03/2024Data adozione:

26/03/2024

Ufficio Proponente (Servizio Amministrativo)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Maria Antonietta Argonidizza

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/03/2024Data

VISTO FAVOREVOLE

VINCENZO Guido

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli artt. 147 bis, c. 1 e 153, c. 5, del Dlgs n. 267/2000 e per il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, c. 7, del Dlgs n. 267/2000, si esprime
parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune il 
giorno  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

San Giorgio Albanese, L’Addetto alla pubblicazione Albo On-line


